contra Seguradora Líder dos Consórcios do seguro DPVAT.

Afirma a autora, em síntese, que foi vítima de acidente automobilístico que lhe
resultou na debilidade descrita na inicial e que a Seguradora efetuou o pagamento
administrativo da quantia inferior à que lhe seria devida (R$ 13.500,00 – treze mil e
quinhentos reais).

Desta forma, requer a condenação da parte ré ao pagamento do saldo remanescente
valor da indenização securitária.

Juntou documentos.

Espontaneamente, a parte ré apresentou contestação (EP 08), arguindo a falta de
laudo quantificando a lesão;